“安全と快適”そのニーズにこたえる

本 社  ：〒101-0024 東京都千代田区神田和泉町 1-5-9

TEL：03-3866-3210(代) FAX：03-3866-3060

大阪営業所：〒541-0045 大阪市中央区道修町 2-1-10

TEL：06-6205-5070 FAX：06-6220-0660

工 場  ：〒193-0835 東京都八王子千人町 3-16-2

TEL：042-664-3232(代) FAX：042-664-3276

 1/2

2022年 7月 20日

昭和測器株式会社

代表取締役 鵜飼健治

お客様各位

弊社製品一部の価格改定に関するお知らせ(2022/7/20)

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 本年 5月にも製品一部の価格改定をお知らせいたしましたところですが、昨今

の電子部品原価高騰に為替の影響も加わり、弊社製品の各種部材に関して更なる

値上げがありました。また使用部品の製造中止に伴う製品見直しによるコストア

ップも多発しております。

このようなことから、誠に不本意ではございますが、下記の通り価格改定をさせ

ていただくこととなりました。

今後とも製品の品質向上とお客様に喜ばれる製品作りに邁進する所存でありま

す。何卒諸事情ご賢察のうえ、ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

“安全と快適”そのニーズにこたえる

本 社  ：〒101-0024 東京都千代田区神田和泉町 1-5-9

TEL：03-3866-3210(代) FAX：03-3866-3060

大阪営業所：〒541-0045 大阪市中央区道修町 2-1-10

TEL：06-6205-5070 FAX：06-6220-0660

工 場  ：〒193-0835 東京都八王子千人町 3-16-2

TEL：042-664-3232(代) FAX：042-664-3276

 2/2

記

１．主な対象製品および価格

製品名 型式 旧価格 新価格

アンプ内蔵センサ用電源 MODEL-9400A-04 75,000円 98,000円

3軸微振動検出器 ※1 MODEL-2205B 350,000円 410,000円

振動モニタユニット MODEL-2205-12 98,000円 196,000円

モニタユニット MODEL-2403-12 68,000円 160,000円

ゆるみ計 ※2 MODEL-6105B 750,000円 製造中止

ゆるみ計 MODEL-6105C-01 - - - 998,000円

バイブロビュー8CH入力ｾｯﾄ MODEL-9900-T03 272,400円 286,000円

バイブロビュー32CH入力ｾｯﾄ MODEL-9900-T04 281,800円 296,200円

圧電型加速度検出器 MODEL-2380 110,000円 137,000円

アンプ内蔵型加速度検出器 MODEL-2470 30,000円 35,000円

アンプ内蔵型加速度検出器 MODEL-2471 123,000円 172,000円

アンプ内蔵型加速度検出器 MODEL-2472 128,000円 159,000円

アンプ内蔵型加速度検出器 MODEL-2473L 97,000円 120,000円

アンプ内蔵型加速度検出器 MODEL-2474 60,000円 76,000円

アンプ内蔵型加速度検出器 MODEL-2475 140,000円 220,000円

アンプ内蔵型加速度検出器 MODEL-2476 73,000円 90,000円

アンプ内蔵型加速度検出器 MODEL-2478 237,000円 290,000円

アンプ内蔵型加速度検出器 MODEL-2479 51,000円 63,000円

アンプ内蔵型加速度検出器 MODEL-2481 78,000円 95,000円

MODEL-9801用バッテリパック MODEL-9780 9,500円 10,000円

MODEL-9801携帯用ケース MODEL-9782 12,000円 13,000円

MODEL-9801FFT解析ソフト※3 MODEL-9803-90 40,000円 70,000円

※1付属品価格の変更あります。

※2 後継機 MODEL-6105C-01となります。

※3 ver700となります。ver-upに伴い、新機能の追加がございます。

２．価格改定の実施時期

 2022年 8月 1日受注分より

以上